1

平成 26 年 2 月 6 日
各   位

会 社 名 三菱重工業株式会社
代 表 者 取締役社長 宮永 俊一

                       （コード番号 7011）
上 場取引所 東 名 福 札
問合せ責任者 社長室広報部長 中山 明彦

               （TEL03-6716-3111）

代表取締役の異動等に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、代表取締役の異動について、下記のとおり決議いたしま

したのでお知らせいたします。

記

１．異動の理由
 平成 26 年 4 月 1 日以降の役員新体制決定によるもの。

２．新旧代表取締役の氏名及び役職名
（1）平成 26 年 4 月 1 日付

新 現 氏名

取締役
執行役員
社長付

取締役
常務執行役員
（代表取締役）

原 壽
（はら ひさし）

取締役
執行役員
社長付

取締役
常務執行役員
（代表取締役）

阿部 孝
（あべ たかし）

取締役
執行役員
社長付

取締役
常務執行役員
（代表取締役）

菱川 明
（ひしかわ あきら）

取締役
執行役員
社長付

取締役
常務執行役員
（代表取締役）

正森 滋郎
（まさもり しげろう）

常務執行役員
取締役
常務執行役員
（代表取締役）

有原 正彦
（ありはら まさひこ）

  なお、有原正彦氏は、平成 26 年 4 月１日付で米国三菱重工業株式会社会長に就任するため、

同年 3 月 31 日付で、代表取締役とともに取締役も辞任する予定です。

 2

（2）平成 26 年 6 月 26 日付
新 現 氏名

取締役会長
取締役会長
（代表取締役）

大宮 英明
（おおみや ひであき）

取締役
常務執行役員

取締役
常務執行役員
（代表取締役）

船戸 崇
（ふなと たかし）

取締役
常務執行役員

取締役
常務執行役員
（代表取締役）

児玉 敏雄
（こだま としお）

取締役
常務執行役員
（代表取締役）

（機械・鉄構事業本部 顧問）
木村 和明
（きむら かずあき）

なお、木村和明氏は、4 月 1 日付で常務執行役員に就任、6 月 26 日開催予定の定時株主総会

において取締役に選任、また同総会終了後開催予定の臨時取締役会において代表取締役に選

定される予定です。

３．新任代表取締役の略歴

氏名 生年月日 略歴
所有株式数

（千株）

木村 和明
昭和 24 年
６月８日生

昭和 48 年４月 当社入社

０株

平成 13 年４月 当社機械事業本部プラント事業センタ

ーエンジニアリング部長
平成 14 年４月 当社機械事業本部プラント事業センタ

ー地球環境技術部長
平成 16 年４月 当社機械事業本部プラント・交通システ

ム事業センター副所長
平成 19 年４月 三菱重工環境エンジニアリング株式会

社取締役
平成 20 年６月 三菱重工環境エンジニアリング株式会

社取締役社長
平成 21年 10月 三菱重工環境・化学エンジニアリング株

式会社取締役社長(商号変更)
平成 25 年８月 当社機械・鉄構事業本部顧問

兼三菱重工環境・化学エンジニアリング

株式会社取締役社長
平成 25年 10月 当社機械・鉄構事業本部顧問

以 上

なお、本日開催の取締役会において、4 月 1 日付常勤役員人事及び 6 月の定時株主総会時におけ

る常勤取締役候補者等を併せて決定しましたので、別添のとおりお知らせいたします。

平成26年2月6日発行　第5491号
三菱重工業株式会社

Ⅰ．４月１日付(一部，３月１日付も含む)

１．役付執行役員人事

日付 新 現 氏名

機械・鉄構事業本部
顧問

代表取締役
常務執行役員
技術統括本部長
兼 ICTソリューション本部長

代表取締役
副社長執行役員
エネルギー・環境ドメイン長

代表取締役
副社長執行役員
ドメインCEO
エネルギー・環境ドメイン長

代表取締役
副社長執行役員
ドメインCEO
交通・輸送ドメイン長

代表取締役
常務執行役員
交通・輸送ドメイン長

代表取締役
常務執行役員
ドメインCEO
防衛・宇宙ドメイン長

代表取締役
常務執行役員
(経営監査，総務，法務及び
人事担当)

常務執行役員
ドメインCEO
機械・設備システム
ドメイン長

代表取締役
常務執行役員
CTO
技術統括本部長
兼 ICTソリューション本部長

代表取締役
常務執行役員
CAO/CRO

代表取締役
常務執行役員
グローバル戦略本部長

代表取締役
常務執行役員
(経理，資金及び調達担当)

4/1

4/1

4/1

4/1

4/1

4/1

水谷　久和

代表取締役
常務執行役員
CFO

役員人事の件

　三菱重工業は，本日開催の取締役会において，4月1日付役員人事並びに6月の定時株主
総会時における常勤取締役候補者等を決定いたしましたので，下記のとおりお知らせいた
します。
　なお，社外取締役候補者および社外監査役候補者については，別途決定の予定です。

4/1 前川　篤

鯨井　洋一

※1

※2

※3

※4

※5

木村　和明

野島　龍彦

船戸　崇

児玉　敏雄

別添

1/10

日付 新 現 氏名

常務執行役員
米国三菱重工業㈱会長

※1 CEO : Chief Executive Officer
※2 CFO : Chief Financial Officer
※3 CAO : Chief Administrative Officer
※4 CRO : Chief Risk Officer
※5 CTO : Chief Technology Officer

有原　正彦

樹神　幸夫

廣江　睦雄

門上　英

4/1

4/1

4/1

4/1

執行役員
交通・輸送ドメイン
副ドメイン長

常務執行役員
人事，労政及び
グローバル人事担当

取締役
常務執行役員
機械・設備システムドメイン
副ドメイン長
兼 生産総括部長

常務執行役員
エネルギー・環境ドメイン
原子力事業部長

代表取締役
常務執行役員
社長室長
兼 冷熱事業本部長

取締役
執行役員
工作機械事業本部長
兼 汎用機・特車事業本部長
兼 機械・鉄構事業本部
副事業本部長

執行役員
エネルギー・環境ドメイン
原子力事業部
副事業部長
兼 神戸造船所長

2/10

２．執行役員人事

日付 新 現 氏名

4/1

執行役員
エネルギー・環境ドメイン
副ドメイン長

執行役員
機械・設備システムドメイン
副ドメイン長
兼 品質総括部長

執行役員
汎用機・特車事業本部
副事業本部長

4/1 御子神　隆

執行役員
エネルギー・環境ドメイン
化学プラント
・社会インフラ事業部長

執行役員
中国総代表

執行役員
防衛・宇宙ドメイン
調査役

執行役員
交通・輸送ドメイン
副ドメイン長

執行役員
グローバル事業推進担当

執行役員
技術統括本部
副本部長

星野　直仁

岩﨑　啓一郎

大仲　輝昌

小池　伸彦

名山　理介

3/1

4/1

4/1

執行役員
エネルギー・環境ドメイン
原子力事業部
副事業部長

執行役員
機械・設備システムドメイン
副ドメイン長

執行役員
機械・鉄構事業本部
副事業本部長

4/1

3/10

３．役付執行役員及び執行役員の退任人事

日付 新 現 氏名

4/1

取締役

執行役員

社長付

特別顧問 常務執行役員
欧州三菱重工業㈱会長 欧州三菱重工業㈱会長

橋本　州史

執行役員
調達総括部長

原　壽

阿部　孝

菱川　明

正森　滋郎

山崎　育邦

堀口　幸範

顧問4/1

4/1

4/1

大久保　憲一

執行役員
交通・輸送ドメイン
副ドメイン長

執行役員
機械・鉄構事業本部
調査役
兼 三菱日立製鉄機械㈱社長

顧問

顧問

4/1

取締役
執行役員
社長付

代表取締役
常務執行役員
機械・鉄構事業本部長

取締役
執行役員
社長付

代表取締役
常務執行役員
(ドメイン制移行プロジェクト
統括担当)

代表取締役
常務執行役員
防衛・宇宙ドメイン長

取締役
執行役員
社長付

執行役員
グローバル戦略本部
アジア・パシフィック総代表

4/1

4/1

4/1

和仁　正文

代表取締役
常務執行役員
エネルギー・環境ドメイン
副ドメイン長
兼 原子力事業部長

顧問4/1

4/10

４-１．執行役員人事(新任)

日付 新 現 氏名

米国三菱重工業㈱に転出

4/1

4/1

4/1

4/1

4/1

巽　重文

長谷川　守

冨永　史彰

栁井　秀朗

渡辺　芳治

4/1

4/1

4/1

4/1

坂　洋一郎

4/1

岡添　清
執行役員
機械・設備システムドメイン
副ドメイン長

執行役員
グループ戦略企画
及びCFO補佐担当

社長室企画部長

執行役員
アジア・パシフィック総代表
兼 インド総代表

エネルギー・環境ドメイン
化学プラント
・社会インフラ事業部
技師長
※3/1付 インド総代表

執行役員
交通・輸送ドメイン
副ドメイン長

交通・輸送ドメイン
副ドメイン長

相原　良彦

小林　繁久

小口　正範

グローバル戦略本部
南米総代表

執行役員
南米総代表

執行役員
交通・輸送ドメイン
交通システム事業部長

交通・輸送ドメイン
交通システム事業部長

執行役員
交通・輸送ドメイン
民間機事業部長

交通・輸送ドメイン
民間機事業部長

執行役員
人事，労政及び
グローバル人事担当

人事部長

執行役員
機械・設備システムドメイン
副ドメイン長
兼 事業戦略総括部長

機械・鉄構事業本部
事業本部長代理

執行役員
エネルギー・環境ドメイン
化学プラント
・社会インフラ事業部長

エネルギー・環境ドメイン
化学プラント
・社会インフラ事業部
副事業部長
※3/1付 同事業部長

5/10

４-２．執行役員フェロー人事(新任)

日付 新 現 氏名

4/1 飯嶋　正樹

執行役員フェロー
エネルギー・環境ドメイン
化学プラント
・社会インフラ事業部
技師長

エネルギー・環境ドメイン
化学プラント
・社会インフラ事業部
技監

執行役員フェロー
交通・輸送ドメイン
船舶・海洋事業部
調査役
(ECOVIX－Engevix Construções
Oceânicas S.A.に転出)

交通・輸送ドメイン
船舶・海洋事業部
調査役
(ECOVIX－Engevix Construções
Oceânicas S.A.に転出)

4/1 宮崎　正生

淺田　正一郎

宮川　淳一4/1

4/1

4/1 川本　要次

執行役員フェロー
交通・輸送ドメイン
技師長

交通・輸送ドメイン
技師長

執行役員フェロー
防衛・宇宙ドメイン
技師長

防衛・宇宙ドメイン
宇宙事業部長

執行役員フェロー
技術統括本部
副本部長

欧州三菱重工業㈱に転出

6/10

５．取締役会長，取締役社長及び当社執行役員体制（平成２６年４月１日現在）

◎：代表取締役

業務分担

会長 ◎ 大宮　英明 取締役会長

チーフオフィサー ◎ 宮永　俊一
取締役社長

CEO

◎ 前川　篤
取締役副社長執行役員
ドメインCEO，エネルギー・環境ドメイン長
(社長不在時第１次代行)

(昇任) ◎ 鯨井　洋一
取締役副社長執行役員
ドメインCEO，交通・輸送ドメイン長
(社長不在時第２次代行)

◎ 水谷　久和
取締役常務執行役員
ドメインCEO，防衛・宇宙ドメイン長

(新任) 木村　和明
常務執行役員
ドメインCEO，機械・設備システムドメイン長

◎ 野島　龍彦
取締役常務執行役員
CFO

◎ 船戸　崇
取締役常務執行役員
CAO/CRO

◎ 児玉　敏雄
取締役常務執行役員
CTO，技術統括本部長兼ICTソリューション本部長

社長付 原　壽 取締役執行役員社長付

阿部　孝 取締役執行役員社長付

菱川　明 取締役執行役員社長付

正森　滋郎 取締役執行役員社長付

常務執行役員 有原　正彦 米国三菱重工業㈱会長

(昇任) 樹神　幸夫
取締役　機械・設備システムドメイン副ドメイン長
兼 生産総括部長

平本　康治
エネルギー・環境ドメイン長特命事項担当
PWPS会長

(昇任) 廣江　睦雄 人事，労政及びグローバル人事担当

(昇任) 門上　英
エネルギー・環境ドメイン
原子力事業部長

氏名役名

7/10

業務分担氏名役名

執行役員 小池　伸彦 機械・設備システムドメイン副ドメイン長

星野　直仁 交通・輸送ドメイン副ドメイン長

岩﨑　啓一郎 中国総代表

大仲　輝昌 エネルギー・環境ドメイン副ドメイン長

石井　善之 米国三菱重工業㈱社長

横田　宏 技術統括本部副本部長

森本　浩通
エネルギー・環境ドメイン
営業戦略総括部長

加藤　仁 エネルギー・環境ドメイン調査役

名山　理介 グローバル事業推進担当

柳澤　順三
交通・輸送ドメイン
船舶・海洋事業部長

御子神　隆
機械・設備システムドメイン副ドメイン長
兼 品質総括部長

遠藤　芳文
国内法人営業支援及び中量産品を中心とした国内支社及
び販社支援担当

石井　泉
防衛・宇宙ドメイン副ドメイン長
兼 名古屋航空宇宙システム製作所長

尊田　雅弘
交通・輸送ドメイン
船舶・海洋事業部副事業部長
兼 長崎造船所長

(新任) 岡添　清 機械・設備システムドメイン副ドメイン長

(新任) 小口　正範 グループ戦略企画及びCFO補佐担当

(新任) 小林　繁久
アジア・パシフィック総代表
兼 インド総代表

(新任) 相原　良彦 南米総代表

(新任) 渡辺　芳治
交通・輸送ドメイン
交通システム事業部長

(新任) 栁井　秀朗 人事，労政及びグローバル人事担当

8/10

業務分担氏名役名

執行役員　(新任) 冨永　史彰 交通・輸送ドメイン副ドメイン長

(新任) 長谷川　守
機械・設備システムドメイン副ドメイン長
兼 事業戦略総括部長

(新任) 坂　洋一郎
エネルギー・環境ドメイン
化学プラント・社会インフラ事業部長

(新任) 巽　重文
交通・輸送ドメイン
民間機事業部長

宮川　淳一 交通・輸送ドメイン技師長

(新任) 淺田　正一郎 防衛・宇宙ドメイン技師長

(新任) 川本　要次 技術統括本部副本部長

(新任) 宮崎　正生

交通・輸送ドメイン
船舶・海洋事業部調査役

(ECOVIX－Engevix Construções Oceânicas S.A.に転出)

(新任) 飯嶋　正樹
エネルギー・環境ドメイン
化学プラント・社会インフラ事業部技師長

執行役員フェロー
          (新任)

9/10

Ⅱ．６月２６日付
１．常勤取締役候補者（６月２６日開催予定の定時株主総会に提案）

ｵｵﾐﾔ ﾋﾃﾞｱｷ ﾐﾔﾅｶﾞ ｼｭﾝｲﾁ ﾏｴｶﾜ ｱﾂｼ ｸｼﾞﾗｲ ﾖｳｲﾁ ﾐｽﾞﾀﾆ ﾋｻｶｽﾞ
大宮　英明 宮永　俊一 前川　篤 鯨井　洋一 水谷　久和

ﾉｼﾞﾏ ﾀﾂﾋｺ ﾌﾅﾄ ﾀｶｼ ｺﾀﾞﾏ ﾄｼｵ
野島　龍彦 船戸　崇 児玉　敏雄

（以上８名重任）

ｷﾑﾗ ｶｽﾞｱｷ
木村　和明

（以上１名新任）

２．代表取締役選定予定者（６月２６日開催予定の臨時取締役会に付議）

ﾐﾔﾅｶﾞ ｼｭﾝｲﾁ ﾏｴｶﾜ ｱﾂｼ ｸｼﾞﾗｲ ﾖｳｲﾁ ﾐｽﾞﾀﾆ ﾋｻｶｽﾞ ｷﾑﾗ ｶｽﾞｱｷ
宮永　俊一 前川　篤 鯨井　洋一 水谷　久和 木村　和明

ﾉｼﾞﾏ ﾀﾂﾋｺ
野島　龍彦

（以上６名）

３．常勤取締役退任者（６月２６日開催予定の定時株主総会終結時をもって退任）

ﾊﾗ ﾋｻｼ
原　壽 同日付で特別顧問に就任の予定。

ｱﾍﾞ ﾀｶｼ
阿部　孝 同日付で特別顧問に就任の予定。

ﾋｼｶﾜ ｱｷﾗ
菱川　明 同日付で特別顧問に就任の予定。

ﾏｻﾓﾘ ｼｹﾞﾛｳ
正森　滋郎 同日付で特別顧問に就任の予定。

ｺﾀﾞﾏ ﾕｷｵ
樹神　幸夫 (常務執行役員 機械・設備システムドメイン副ドメイン長

 兼 生産総括部長)

（以上５名退任）

（注）社外取締役候補者及び社外監査役候補者については別途付議する予定。

10/10

略    歴    書

１． 氏  名     木村
き む ら

 和明
かずあき

２． 生年月日    昭和 24 年 6 月 8 日

３． 学  歴    昭和 48 年 3 月 名古屋大学工学部卒業

４． 主要職歴

昭和 48 年 4 月  三菱重工業（株）入社

（機械事業本部化学プラントエンジニアリングセンタープロジ

ェクト第一部）

平成 13 年 4 月   機械事業本部プラント事業センターエンジニアリング部長

平成 14 年 4 月    機械事業本部プラント事業センター地球環境技術部長

平成 16 年 4 月   機械事業本部プラント・交通システム事業センター副所長

平成 19 年 4 月  三菱重工環境エンジニアリング㈱取締役

平成 20 年 6 月  三菱重工環境エンジニアリング㈱取締役社長

平成21年10月  三菱重工環境・化学エンジニアリング㈱取締役社長(商号変更)

平成 25 年 8 月  機械・鉄構事業本部顧問

兼三菱重工環境・化学エンジニアリング㈱取締役社長

平成 25 年 10 月  機械・鉄構事業本部顧問

略    歴    書

５． 氏  名     岡添
おかぞえ

 清
きよし

６． 生年月日    昭和 27 年 9 月 10 日

７． 学  歴    昭和 51 年 3 月 名古屋工業大学工学部卒業

８． 主要職歴

昭和 51 年 4 月  三菱重工業（株）入社

（機械事業本部プラント事業部化学プラントエンジニアリング

センター建設部）

平成 15 年 3 月   米国三菱重工業㈱に派遣

平成 21 年 10 月   機械・鉄構事業本部環境・化学プラント事業部副事業部長

平成 22 年 4 月    Mitsubishi Nuclear Energy Systems.Inc に派遣

平成 25 年 4 月  米国三菱重工業㈱に派遣

略    歴    書

１． 氏  名     小口
こ ぐ ち

 正範
まさのり

２． 生年月日     昭和 30 年 7 月 12 日

３． 学  歴     昭和 53 年 3 月 北海道大学法学部卒業

４． 主要職歴

昭和 53 年 4 月  三菱重工業（株）入社

（本社総務部）

平成 20 年 4 月    資金部長

平成 24 年 4 月    経理部長

平成 25 年 4 月    経理総括部長

平成 26 年 1 月    社長室企画部長

略    歴    書

１． 氏  名     小林
こばやし

 繁
しげ

久
ひさ

２． 生年月日    昭和 29 年 2 月 16 日

３． 学  歴    昭和 51 年 3 月 早稲田大学理工学部卒業

昭和 53 年 3 月 早稲田大学大学院理工学研究科修了

４． 主要職歴

昭和 53 年 4 月  三菱重工業（株）入社

（化学プラント事業本部化学プラントエンジリアリングセンタ

ーエンジニアリング部）

平成 16 年 4 月   機械事業本部プラント・交通システム事業センター

交通システム・機械技術部長

平成 21 年 4 月  機械・鉄構事業本部プラント・交通システム事業センター

環境・化学プラントプロジェクト部長

平成 22 年 4 月    機械・鉄構事業本部環境・化学プラント事業部副事業部長

平成 23 年 4 月    機械・鉄構事業本部事業本部長代理

略    歴    書

１． 氏  名    相原
あいはら

 良彦
よしひこ

２． 生年月日     昭和 27 年 11 月 27 日

３． 学  歴    昭和 50 年 3 月 東京大学工学部卒業

４． 主要職歴

昭和 50 年 4 月   三菱重工業（株）入社

（広島造船所重機工作部）

平成 14 年 4 月   三菱日立製鉄機械㈱広島事業所圧延プロジェクト部長

平成 18 年 1 月  三菱日立製鉄機械㈱広島事業所副所長

平成 18 年 6 月   三菱日立製鉄機械㈱取締役広島事業副所長

平成 20 年 4 月  三菱日立製鉄機械㈱取締役広島事業所長

平成 23 年 6 月  三菱日立製鉄機械㈱常務取締役広島事業所長

平成 24 年 3 月  機械・鉄構事業本部事業本部長代理

平成 24 年 9 月   伯国三菱重工業㈲に派遣

平成 25 年 4 月   グローバル戦略本部南米総代表

         兼伯国三菱重工業㈲社長

略    歴    書

１． 氏  名    渡辺
わたなべ

 芳
よし

治
はる

２． 生年月日     昭和 30 年 2 月 9 日

３． 学  歴    昭和 54 年 3 月 東京大学工学部卒業

４． 主要職歴

昭和 54 年 4 月   三菱重工業（株）入社

（三原製作所工作第二部）

平成 20 年 4 月   機械・鉄構事業本部プラント・交通システム事業センター

品質保証部長

平成 21 年 10 月  機械・鉄構事業本部交通・先端機器事業部副事業部長

平成 24 年 4 月   機械・鉄構事業本部交通事業部長

平成 25 年 10 月  交通・輸送ドメイン交通システム事業部長

略    歴    書

１． 氏  名    栁
やな

井
い

 秀
ひで

朗
あき

２． 生年月日     昭和 30 年 7 月 22 日

３． 学  歴    昭和 55 年 3 月 東京大学法学部卒業

４． 主要職歴

昭和 55 年 4 月   三菱重工業（株）入社

（本社勤労部）

平成 19 年 4 月   長崎造船所企画経理部長

平成 20 年 12 月   長崎造船所副所長

平成 22 年 4 月   船舶・海洋事業本部事業本部長代理

平成 23 年 7 月   人事部長

略    歴    書

１． 氏  名    冨永
とみなが

 史
ふみ

彰
あき

２． 生年月日     昭和 31 年 6 月 28 日

３． 学  歴    昭和 54 年 3 月 九州大学工学部卒業

昭和 56 年 3 月 九州大学大学院工学研究科修了

４． 主要職歴

昭和 56 年 4 月   三菱重工業（株）入社

（名古屋航空機製作所第二技術部）

平成 18 年 4 月   名古屋誘導推進システム製作所工作部長

平成 22 年 4 月   名古屋誘導推進システム製作所副所長

平成 23 年 4 月   航空宇宙事業本部誘導・エンジン事業部長

         兼名古屋誘導推進システム製作所長

平成 25 年 10 月  交通・輸送ドメイン副ドメイン長

略    歴    書

１． 氏  名    長谷川
は せ が わ

 守
まもる

２． 生年月日     昭和 30 年 2 月 19 日

３． 学  歴    昭和 53 年 3 月 慶応義塾大学経済学部卒業

４． 主要職歴

昭和 53 年 4 月   三菱重工業（株）入社

（機械第二事業本部建設機械事業部建設機械第二部）

平成 17 年 4 月  関西支社船舶・鉄構部長

平成 21 年 2 月   機械・鉄構事業本部機械・鉄構グループ事業室長

平成 21 年 10 月  機械・鉄構事業本部機械・鉄構グループ事業推進部長

平成 23 年 4 月   グローバル戦略本部本部長代理

平成 24 年 7 月   社長室企画部長兼 CSR 推進部長

平成 26 年 1 月   機械・鉄構事業本部事業本部長代理

略    歴    書

１． 氏  名    坂
ばん

 洋一郎
よういちろう

２． 生年月日     昭和 29 年 11 月 19 日

３． 学  歴    昭和 53 年 3 月 東京大学工学部卒業

昭和 55 年 3 月 東京大学大学院工学系研究科修了

４． 主要職歴

昭和 55 年 4 月   三菱重工業（株）入社

（化学プラント事業本部化学プラントエンジニアリングセンタ

ーエンジニアリング第一部）

平成 23 年 4 月   機械・鉄構事業本部環境・化学プラント事業部

プロジェクト部長

平成 24 年 1 月   エンジニアリング本部環境・化学プロジェクト総括部

         環境・化学プロジェクト管理部長

平成 25 年 4 月   エンジニアリング本部環境・化学プロジェクト総括部長

平成 25 年 10 月  エネルギー・環境ドメイン化学プラント・社会インフラ事業部

         副事業部長

略    歴    書

１． 氏  名    巽
たつみ

 重文
しげふみ

２． 生年月日     昭和 31 年 10 月 18 日

３． 学  歴    昭和 54 年 3 月 東京大学工学部卒業

昭和 56 年 3 月 東京大学大学院工学系研究科修了

４． 主要職歴

昭和 56 年 4 月   三菱重工業（株）入社

（名古屋航空機製作所第一技術部）

平成 18 年 4 月   名古屋航空宇宙システム製作所情報・技術管理部長

平成 20 年 2 月   名古屋航空宇宙システム製作所民間機技術部長

平成 23 年 7 月   航空宇宙事業本部民間航空機事業部副事業部長

平成 24 年 4 月   航空宇宙事業本部民間航空機事業部長

平成 25 年 10 月  交通・輸送ドメイン民間機事業部長

略    歴    書

１． 氏  名     宮川
みやがわ

 淳一
じゅんいち

２． 生年月日    昭和 29 年 9 月 14 日

３． 学  歴    昭和 53 年 3 月 東京大学工学部卒業

４． 主要職歴

昭和 53 年 4 月  三菱重工業（株）入社

（名古屋航空機製作所第一技術部）

平成 17 年 4 月   名古屋航空宇宙システム製作所航空機技術部長

平成 20 年 4 月    三菱航空機㈱に派遣

平成 25 年 2 月    航空宇宙事業本部技師長

平成 25 年 10 月  交通・輸送ドメイン技師長

略    歴    書

１． 氏  名     淺
あさ

田
だ

 正一郎
しょういちろう

２． 生年月日     昭和 30 年 7 月 16 日

３． 学  歴     昭和 53 年 3 月 京都大学工学部卒業

        昭和 55 年 3 月 東京大学大学院工学系研究科終了

４． 主要職歴

昭和 56 年 4 月  三菱重工業（株）入社

（名古屋航空機製作所第二技術部）

平成 19 年 6 月    航空宇宙事業本部宇宙機器部長

平成 23 年 4 月    航空宇宙事業本部宇宙事業部長

平成 25 年 10 月   防衛・宇宙ドメイン宇宙事業部長

略    歴    書

１． 氏  名     川本
かわもと

 要
よう

次
じ

２． 生年月日    昭和 30 年 1 月 30 日

３． 学  歴    昭和 52 年 3 月 東京大学工学部卒業

昭和 54 年 3 月 東京大学大学院工学系研究科修了

４． 主要職歴

昭和 54 年 4 月  三菱重工業（株）入社

（技術本部長崎研究所）

平成 20 年 4 月   技術本部長崎研究所長

平成 23 年 4 月  技術統括本部長崎研究所技師長

平成 24 年 4 月    技術統括本部技師長

平成 25 年 10 月   欧州三菱重工業㈱に派遣

略    歴    書

１． 氏  名    宮崎
みやざき

 正生
ま さ お

２． 生年月日     昭和 31 年 7 月 11 日

３． 学  歴    昭和 54 年 3 月 九州工業大学工学部卒業

昭和 56 年 3 月 九州工業大学大学院工学研究科修了

４． 主要職歴

昭和 56 年 4 月   三菱重工業（株）入社

（長崎造船所造船総括部艦艇部）

平成 19 年 4 月   長崎造船所立神工作部長

平成 22 年 4 月   長崎造船所造船管理部長

平成 23 年 4 月   船舶・海洋事業本部長崎船海管理部長

平成 24 年 4 月  船舶・海洋事業本部事業本部長代理

平成 25 年 4 月   伯国三菱重工業㈲に派遣

平成 26 年 2 月  ECOVIX－Engevix Construções Oceânicas S.A.に派遣

略    歴    書

１． 氏  名    飯嶋
いいじま

 正樹
ま さ き

２． 生年月日     昭和 26 年 2 月 16 日

３． 学  歴    昭和 49 年 3 月 東京大学工学部卒業

４． 主要職歴

昭和 49 年 4 月   三菱重工業（株）入社

（機械事業本部化学プラントエンジ二アリングセンターエンジ

ニアリング部）

平成 20 年 4 月   機械・鉄構事業本部プラント・交通システム事業センター

環境・化学プラントプロジェクト部

技監・主幹プロジェクト統括

平成 25 年 10 月  エネルギー・環境ドメイン

化学プラント・社会インフラ事業部技監